Сельское поселение «Мензинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая  2019 г                                                                                             № 11
с. Менза

Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности

      В соответствии со статьей 535 Лесного Кодекса Российской Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации  от 06 сентября 2016 года №457,  в связи с принятием постановления Губернатора Забайкальского края от 27 апреля 2019 года № 24 « О введении в лесах режима чрезвычайной ситуации регионального характера в границах Забайкальского края» с прогназируемым установлением от 22,05,2019 года IV и V классов пожарной опасности на территории Забайкальского края по условиям погоды и отсутствием улучшения пожарной обстановки в лесах в ближайшие 5 дней, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, также статьей Устава сельского поселения «Мензинское»  администрация сельского поселения «Мензинское» постановляет:

1. С 23 мая  2019 года  по 11 июня 2019 года  включительно ограничить  пребывание граждан в лесах, расположенных на территории сельского поселения «Мензинское»;
1. Информировать население об установлении соответствующих запретов и классов пожарной горимости;
1. Организовать патрулирование дорог, прилегающим к лесным массивам.;
1. Рекомендовать мастеру леса (Михайлову А.Т.) обеспечить действие ограничительных мероприятий. Организовать работу патрульно – контрольных групп.
1. Рекомендовать начальнику ГУ «Забайкалпожспас» Викулову С.В. привести в готовность силы и средства для защиты населенных пунктов от лесных пожаров и других ландшафтных пожаров
- Организовать силами подразделений в местах их дислокации патрулирование и выставление передвижных постов для отслеживания лесопожарной обстановки.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Мензинское»                             Н.Н. Арефьева